
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65cc68b9a53f662ab27504e6 στις 14/02/24 14:14
1 από 2

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Ταχ. Δ/νση: Αθηνών 99
Τ.Κ. 24134

Πληροφορίες: Πολυξένη Γεωργάρα
Τηλέφωνο: 27213-60774

Email: p.georgara@kalamata.gr

          
Καλαμάτα :8-2-2024

  
Προς : Δημοτικό Συμβούλιο 
: 

     
ΘΕΜΑ : Έγκριση διενέργειας προκήρυξης για την πρόσληψη Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής για το 

Πρόγραμμα «Άθληση για όλους» περιόδου 2023-2024

Λαμβάνοντας υπόψιν:

1.  Την υπ΄ αριθ. 32/2023 απόφαση του ∆.Σ. του Αθλητικού Οργανισμού του Δήμου Καλαμάτας 

περί προγραμματισμού πρόσληψης Π.Φ.Α. για την υλοποίηση προγραμμάτων «ΑΘΛΗΣΗ ΓΙΑ 

ΟΛΟΥΣ» σε συνεργασία µε τη Γ.Γ.Α., 

2. Την υπ΄ αριθ. 33/2023 απόφαση του ∆.Σ. του Αθλητικού Οργανισμού του Δήμου Καλαμάτας περί 

την υποβολή προτάσεων για υλοποίηση προγραμμάτων «ΑΘΛΗΣΗ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ» σε συνεργασία 

µε τη Γ.Γ.Α. περιόδου 2023-2024,  

3. Τo ΦΕΚ 7606/31-12-2023 που αφορά την έγκριση κατανομής θέσεων για την πρόσληψη Π.Φ.Α., 

εγκρίθηκαν για το Δήμο Καλαμάτας 7 θέσεις Π.Φ.Α.,

4. Τις διατάξεις των άρθρων 27 και 29 του Ν. 5056/2023 ( ΦΕΚ 163/06-10-2023 τεύχος Α΄ ) 

«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 

βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, επιδόσεων τοπικής 

αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία 

των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούν των χερσαίων συνοριακών 

σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» 

5. Την αριθμ.  721/03-1- 2024  (ΦΕΚ  53/τ.Β/4.1.2024) απόφαση του Γενικού Γραμματέα  της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί αυτοδίκαιης 

κατάργησης από 31-12-2023 του Νομικού Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Καλαμάτας με την 

επωνυμία «Αθλητικός Οργανισμός του Δήμου Καλαμάτας», σε εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 27 του Ν. 5056/2023.

6. Την με ΑΔΑ : 97ΒΠΩΕΕ-4ΨΠ 24η/.2024 Απόφαση Δημάρχου ως προς την «Οργάνωση και 

Λειτουργία του καταργηθέντος Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65cc68b9a53f662ab27504e6 στις 14/02/24 14:14
2 από 2

«Αθλητικός Οργανισμός του Δήμου»» μέχρι την ενσωμάτωση αυτού στον Οργανισμό 

Εσωτερικής Υπηρεσίας . 

7. Την με αριθμ. Πρωτ.:9074/26-01-2024 34η/2024 Απόφαση Δημάρχου περί μετακίνησης του  

προσωπικού  από το καταργηθέν  ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Αθλητικός Οργανισμός του Δήμου 

Καλαμάτας» στο Δήμο Καλαμάτας.

8. Το άρθρο 7/ΦΕΚ 461/Β’/14-2-2020 «Έγκριση Οργανωτικού Πλαισίου Προγραμμάτων Άθλησης 

για όλους», 

απαιτείται η λήψη απόφασης από το Δημοτικό Συμβούλιο για την έγκριση διενέργειας προκήρυξης για 

την πρόσληψη 7 Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής στα προγράμματα «Άθληση για όλους». Η διαδικασία 

πρόσληψης θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με την υπ΄ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΟΠΑΑΕΥΔΣ/69097/

2670/170 (ΦΕΚ 461/Β’/14-2-2020) «Έγκριση Οργανωτικού Πλαισίου Προγραμμάτων Άθλησης για 

όλους».

Η επιλογή των υποψηφίων θα γίνει σύμφωνα με το Οργανωτικό πλαίσιο προγραμμάτων Άθλησης για 

όλους (ΦΕΚ 461/Β’/14-2-2020) από την Επιτροπή η οποία εισηγούμαι να αποτελείται από τους μόνιμους 

υπαλλήλους του Δήμου Καλαμάτας, κα Γεωργάρα Πολυξένη, κα Ηλιάνα Σταθοπούλου και κο Διονύσιο 

Πουλή.

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες

                                                               Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 


		2024-02-14T14:14:28+0200




